UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA 2024/1

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS – UNIDADE CARANGOLA

ANEXO III – ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORIA

Disciplinas:  Programação I; Matemática; Matemática Básica; Algoritmos; Estatística Aplicada à
Educação; Argumentação e Lógica Matemática; Fundamentos da Matemática Elementar; Cálculo
Diferencial e Integral I; Estatística para a Licenciatura; Física I; Física III; Ensino de Matemática na
Educação Básica e Física.

Curso (Relacionado à disciplina): Matemática, Sistemas de Informação, CiÊncias Biológicas e
Administração.

Aos 20 dias do mês de Maio do ano de 2024 de acordo com o Edital Nº 04/2024 e, de acordo com a
Resolução COEPE/UEMG Nº 232 e Resolução COEPE/UEMG nº 235, reuniram-se na UEMG-
Unidade Carangola os professores  Geissy de Azevedo Mendes e Izaias Paula de Jesus para realizar
o  processo  seletivo  com o(s)  candidato(s)  à  monitoria  das  disciplinas  acima  mencionada  para
preenchimento de 13 vaga(s) de monitor(es) voluntário(s). Compareceram à seleção um total de 05
candidato(s).  A  comissão  avaliou  o(s)  candidato(s)  através  de  nota  obtida  na  disciplina.  O
resultado final da Seleção foi descrito nas tabelas abaixo. Nada mais havendo para constar, assinam
a presente ata os componentes da banca examinadora.

Tabela 1: Lista dos candidatos aprovados para monitoria voluntária.

Classificação Nome do Candidato
Nota na

disciplina
Situação

Fundamentos da Matemática Elementar  - Profº Izaias Paula

1º Winstón Ferreira da Silva 87 Selecionado

2º Carla Adriane Viana Castro 85 Classificado

Cálculo Difeencial e Integral I  - Profº Izaias  Paula

1º Hércules da Silva Guimarães 94 Selecionado

2º Felipe Silva de Souza 60 Classificado

Física III – Profª Geissy Mendes

1º Maria Luiza Gonçalves de Oliveira 74 Selecionado

Caso o(s) primeiro(s) classificado(s) não assuma(m) a monitoria será chamado seu suplente e assim
sucessivamente.

Banca Examinadora:

______________________________________
Izaias Paula de Jesus

Professor(a) da Disciplina

______________________________________________
                 Geissy de Azevedo Mendes

      Professor(a) da Disciplina

______________________________________________
         Sabrina Alves Boldrini Cabral

          Professor(a) indicado(a) pelo Departamento

		2024-05-17T13:40:36-0300

		2024-05-20T15:55:38-0300

		2024-05-21T08:42:55-0300